ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS

GABINETE DO PREFEITO

Decreto Nº 312, de 03 de junho de 2024

Abre Crédito Suplementar no valor de R$

232.660,00, para os fins que

especifica e dá outras providências.

          O Prefeito Municipal de MONTANHAS/RN, no uso de suas atribuições legais que lhes

são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente.

          DECRETA:

          Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 232.660,00

(duzentos e trinta e dois mil, seiscentos e sessenta reais) às dotações especificadas no Anexo I deste

Decreto.

          Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior,

a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste Decreto.

          Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua elaboração, revogadas as disposições em

contrário.

MONTANHAS/RN, 03 de junho de 2024

MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA

Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS

GABINETE DO PREFEITO

Unidade
Orçamentária

Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo)  232.660,00
     03 .001 Secretaria Municipal de Administração  100.160,00

 1011 Amortização da Dívida com Precatórios  100.000,00

4.6.90.71 PRINCIPAL DA DÍVIDA
CONTRATUAL RESGATADO

15000000 0001 100.000,00

2003 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Administração

160,00

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS
ANTERIORES

15000000 0001 160,00

     05 .001 Secretaria Municipal de Educação  10.000,00

2023 Manutenção do Programa Nacional de Alimentação
Escolar PNAE/PRÉ-ESCOLA

10.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15520000 0001 10.000,00

     06 .002 Fundo Municipal de Saúde  108.000,00

 1019 Aquisição de Veículos e/ou Ambulâncias  100.000,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

15001002 0001 6.578,70

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

16320000 0001 93.421,30

 2161 Manutenção dos Serviços da Atenção Básica em Saúde  8.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15001002 0001 6.000,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

15001002 0001 2.000,00

     07 .002 Fundo Municipal de Assistência Social  9.500,00

2055 Manutenção do Conselho Tutelar da Criança e do
Adolescente

9.500,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  15000000 0001 9.000,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

15000000 0001 500,00

     10 .001 Secretaria Municipal de Esporte, Turismo e Cultura  5.000,00

2086 Manutenção da Secretaria Municipal de Esporte, Turismo
e Cultura

5.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 5.000,00

Anexo II (Redução)  232.660,00
     03 .001 Secretaria Municipal de Administração  160,00

 1005 Realização de Processo Seletivo  160,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 160,00

     05 .001 Secretaria Municipal de Educação  10.000,00

 2018 Manutenção do Programa Mais Educação  10.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15520000 0001 10.000,00

     06 .002 Fundo Municipal de Saúde  108.000,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS

GABINETE DO PREFEITO

 1019 Aquisição de Veículos e/ou Ambulâncias  100.000,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

16010000 0001 100.000,00

2039 Manutenção do Programa Agentes Comunitários de
Saúde - PAC'S

7.000,00

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS
FIXAS - PESSOAL CIVIL

15001002 0001 3.000,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  15001002 0001 4.000,00

 2161 Manutenção dos Serviços da Atenção Básica em Saúde  1.000,00

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS
FIXAS - PESSOAL CIVIL

15001002 0001 1.000,00

     07 .002 Fundo Municipal de Assistência Social  9.500,00

1024 Construção e/ou Reforma do Centro de Convivência para
Idoso

500,00

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 500,00

 2056 Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social  9.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 5.000,00

3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO
PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

15000000 0001 4.000,00

     10 .001 Secretaria Municipal de Esporte, Turismo e Cultura  5.000,00

 1046 Reforma e Ampliação do Estádio de Futebol  1.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  15000000 0001 1.000,00

2175 Apoio e Fortalecimento de Grupos de Música e Dança
Locais

4.000,00

3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS
FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS

15000000 0001 4.000,00

     99 .001 Reserva de Contingência  100.000,00

 0999 Reserva de Contingência  100.000,00

  9.9.99.99 A CLASSIFICAR  15000000 0001 100.000,00

MONTANHAS/RN, 03 de junho de 2024

MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA

Prefeito Municipal